
ùN

l6

PREFEITURA MUNICIPAL ÞF

{

- 
Construinclo novos ç¿¡¡i¡[165 

-

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Vlodalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.002 Tp. Objeto

CoNTRATAçÃO O¡ EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA, NO MUN|CíP|O DE TTA|TTNGA/CE.

PT 107693 6L., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: CLEZINALDO S DE

ALMEIDA CONSTRUçÕES EPP., inscrita no CNPJ Ne 22.575.652/000I-97, com o valor global de

R5472.03!,71 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TRINTA E UM REAIS SETENTA E UM CENTAVOS),

conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93,

alterada e consolidada _ JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em2L deJunho de2023

ií:.
:(i/1, 

I

t{
.f,

r,ì
<t-

iur
ttl-
,. uJ.
\s.
"ô

IrÂITIr{ü.Å

róp
aldo tro

sidente da issão de Licitação - CPL

aa!úaiaÝr{lta tatattatttflct)alaa

* Av. tal. Virgílio Tåvora, 1?10, Itaitinga - Ce x{ prefêlturâ..(Èitaitin ga.ce.gov,br

{3 www.iïnítinga.co.gov.br3377-1361





IIIÁRIO OFICIAL DA IINLq,O - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVrSO

cot'lcoRrê¡tcll ptJsttc¡ tr'ltenNectoNAL Ne 2023.02,06,01.PMt-sEtNFRA

Convocação. OBIITO: Contrat¡ção dc empresa de engenhar¡¿ pûrð cor5lrução 7 {sete}
câmpos de ful.ebol tipo "arenlnhâ" ä serefiì ¡mplantådos no municlpio dÈ lguatu. Á

Comissão Permanente de l.icitaçlio corlvoca ðs Empresðs Habilitadis na Pr¡me¡ra Fôse do
proccsso d¿ Concorrônc¡a Pública l¡ternacion¿l Na 2023.02.06.01-PMl-SEINFRA para

Àbertura d¿s Frapostas de Preços, Dal.a da SÊssäo Pública: 16 de lunho de 202iì, ô fiartlr
dôs 09h30min, cons¡derando não haver recurso apó: publicaçlio do Resultado de

Julgamento dâ Fase de Habil¡tação. local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo,5/N", lisplanadå
ll, lguãtu, Ceard,

rssN 1677-7069 Ns 117, r¡uinta-feira, 22 de junho de 2023

lguôtu-CE,21 de Junho de 2023.
JOSÉ CLAUDIANO PINH€IRO

Presidente dâ CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

avrso oÉ AoJUorcAçÃo Ë HoMoroGAçAo
TOMADA OE ÞREçOS No 2023.07.002 TP

Itapipocô-cE, 21 de lunho de 2023.

}.IEtOILSON OTIVEIRA BARBOSA

sêcretário Executivo da Secretaria de educação Bás¡ca

IXTRATO DT REGISÏRO DE PRÊçOS

PREcÃo ËLÊTRôNlco Ne 23.06.06/PE Extrato de Publlcôçäo da Ata de Reglstro de Preços
N0 2!.06.06/ARP " pregão Eletrônlco ¡ls 23.06.06/pE. OSJETo¡ Reg¡stro de Preço v¡sãndo
Futura e Ëventual Ar¡ulslçáo de brlnquedos pe<lagógicos para uso ñas Ljñidãdes Êsiolôres
d¿ Rede de Inr¡no do Município c:le ltûpipoca, ¿tr¡vés da Secretaria de Educaçõo,Biisica do
Munlclpio de ltðplpocð-CË. EMPIìËS/\ AÞJl.,DICAOÂ E HOMOLOGÂÞAr tFX SOtUçOES tTD^,
lnscr¡ta no CNPJ sob o Ne 37.536.601/0001.23, VENCEDORA do LOTÊ 01, LOTE 02 e LOTÉ

Q3 por ela eleñc¡do corñ vÁtoR Toli\t/(itouAl estlfnado de Rs 7.929.801,60 (SÊte

Milhões, Novecentos e Vinte e Nove M¡l, Oitocetrtos e Ljm Reais e Sessenta Cerltavos).
ASSINATURA oA AIA: 20/06/202:t; VAUÞADÊj 12 meses, (ìefrectivarnento. ltâp¡Þocà-cç, 21
de Junho de 2023. Heloilton Olive¡ra Barbos¿ - Secretérlo Executivo da Secretåria de
Educação nJáslca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

IXTRATOS ÞE nEGISTROS þt pREçOS

€XTRATO DA ATA DÊ ÂEGISTRO OE PREçOS 0522,01"2023
ËSFÉCIEr Ata de lleglstro de preços n' O522.OI-2023 flnnado entre a prefeit(rå Munlcìpôl
de ltðÞ¡ün¡, através da Secretar¡a do saúde e a empresô . GILBERTO HINRIQUE tOpES DE

Ol.lvf.lRA - MÊ, CNpJ n0 ?7.1114.?55/000t-40. Mod¿lidade: l)regäo tletrðnico ñ" 05 22.01-
2023. ObJEtOI AOUISIçÕES DÉ MEDICAMENTOS, MATÉRIAIS MËDICOS HOsPITALARES T

óoo¡¡roiócrcos. pAirA supntR As NEccssttiÀDEs DA sEcRETARtA DE SAIJDE Do
MUNTCÍÞtO DË liAPlÚNA/Ct, Vðlor lotâl Re8ìstrador R$ 3.373.;t63,80 (três milhöes,
trcuentos e setenta o três m¡l, setecentos c sessonta e três re¿is e oitenta centavos).
f-undðmènlo l.cgal: leìs l-ederâi$ il! 1.0,52012002, pcla Lel (:ornplernenlar nc12l/06, Lei nr
8.666/93 - Lei 6er¡l de Licìtaçóes, pelo Decreto n" 7.892/2073, Decreto tederal ne

fO.$24/2019 e Decreto Murric¡pa¡ nå 016/2020. Dåta de ,qssinatura då Atâ: 20/06/2023.
Vi8ênc¡a: 12 {do¿e) meses. siËnåtár¡osr Pela Prefeiturð,de ltap¡úna, a Sr' FRÀNCISCO JOSf
CÀVAICANTE LIN4A MEto - secret¿ria do saúde - (Órgão gcrcnciador da ATA) c pe¡a
Emprésa: (ì11"8€RTO HENRIQUE LOPIS Þ[ ollvElRA'ME, RepresQntônte legâI, Sr. (ìilherkt
Lopes de ol¡veira, tranc¡sco joté cavalcante l.¡ma Melo - seffetárlo de saúde
ItôÞirjùô/cE,21 de junho dc 2023.

EXTRATO ÞA AtA D[ REGTSTßO DE PREçOS 0522.02-2023
ËsPÉclË: Atâ de Registro de Preços n'0522,02-2023 firmado entre a Prefeitura lvlun¡cipal
de lt¿p¡úna, ôtravés da secretaria de saúde e ¡ emprosa. NUÍnIENTES MED DlsTRlB, DÊ

MËo|CAMÉNTos HDA . ÊpP, CNÈJ n$ 26,:J83.079/0001-70. Modàllrlâde: l)regão Ëletfônlco
n' 05.22.01-2023. Objeto: AQUlSlçÕES DE MEDICAMENTOS, lVAlËRlAlS MËDlCOs
IIOSPIIÀLANES E OIJONTOLÓGICOS, PARA SUPRIß AS NECISSIDADES DA SECRITARIA DE

sAtiD[ rJo MrJNrcfPro DÉ llAprt]N^/cE, valnr fotal Re8istradoi n$ 58.999,52 (clnquentô
e oito mil, novecetrtos e òovent¡ e nove reals e cinquenta e dois centavot). fundðmeDto
Legal: Lê¡s Êederâis n! 10.52012Ð02, pelá [e¡ CorilplerÍeflla¡ ne!23/1t6, L.J¡ nc Lti66/93 .

lei Geral de L¡citðções, pelo Decreto n' 7,892/20t3, Decreto Federal n! 10.024/201.9 e
Decreto Muilicipal ne 016/2020. Data de Assinatura da Atat 20/06/2023. vigõncið: 12

{rloze) meses. Signâtári05r f)ela Prefeitura-de ltäp¡tinâ, â Sr. FRANCISCO i05Í C/\VAI.CÀNÏt:
LIMA MEto - Secretaria do S¿úde - (Órg5o gerenciador da ATA) e pela Enpresa: -
¡IUTRIENTES MEÞ DlsTRlB. DE MTDICAMENTOS ITDA - €PP, Rqprescnl¿rnte leßal, sr. lo$o
Lui¿ Nogueha de Deus, Ërancisco Joeé cavalcante Linla Melo - seffetárlo de SaÚde,

Itðpìúna/CE,21 do junho de 2023.

EXrßATO DA ATA DE REGlÿnO DE PREçO5 0522.03-2023
ESPÉC¡Ê: A1¡ de Âeg¡stro de Prclos il' 0522.03-202f, flrmãr.lo entre ä Prefdtura Munlcipàl
de ltðpiúna, através dâ Secretariô de saúde e a empresa - NORT MED HOSpllAtÀR ffDA,
CNPJ ne 74.068.008/0001"26. Modalid¿der Pre8õo flctrôr¡co n" 05.22.01-2023. objcto:
AQUTStçÕtS t)Ë MËDICAMËNTOS, MAIËRlÀlS MËÞICOS HOSPITAI.ARES f
ODONT-OLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NICESSIDÀDIS DA SECRETARIA D[ SAÚDE DO
MUNrcfÐo 0Ê IIAPIÚN^/C[. valor'lotal ßeglstrðdo: RS 406,5-54,20 (quðtrocentos e ceis
mì1, qu¡nhentos e cinquenta e quatro reais e v¡nte centavos). Fundamento Leßal: Leis

Federâ¡s nû 10.520/20$2, pelá Lel CÕrrplementar òc123/06, Lel n0 8.666/93 - Lei Geral de
Llcìtaçöes, pelo Decreto n" 7.892/2073, necreto Federal n! 10024/?019 e Decreto
Mun¡¿ipal |0 016/2020. Data de Ass¡nãturô da Atat 20/06/2023. Vigônc¡ôr 12 (doze)
rncses. SißnëtáÌlos: f\ìlà Prefe¡Îurô de ltöÞlúnå, ô Sr. SRANCISCO J()St CAVAI.CANIË l.lM^
MELO - secretaria do S¿úde - (Órgão gerenciador cla ATA) e pel¿ EmÞresar - NORT fvlED

IIOSPITALAR ITDA, Reprc5eiltaìte legal. Sr. Ma¡ruelô de Ollvcirå Dantas. Frðnc¡s(o José

cavnlcinte Lima Melo - Secretário de Saricle, lt¡piúnä/CË.21 cle junho de 2023.

tixTfl,Âro DA Àr'À Dti f.rËG,sTRo f)f-: PRËços 0s?2.04-?023
ÉsPÉclÊr Ata de Registro de Preços n" 0522.04-2023 firmôdo entre a Prefeltur¿ Mun¡cip¿l
de ltâfrlúnã, através da secretarla de Saúde e a errrpresa _ MARIA APARECIDA GoMEs DË

ASS|5, CNpJ nn 72.184.088/0001-50. Modalidacle: Pregão Ële-trônico n" 05 22 01-2023
ObJCtO: AQUISIçÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E

ÕÞbNToLó6rcoi, PARA stJt,RIR As NEcE3slDADEs DA secRETARIA DE 5aÚD€ Do
MUNtcíPIo DË ITAPIÚNA/CÊ. vðlor Total Registrado: RS 822.028,00 (oìtocentos e vlnte e

do¡s mll e vlnte oito reals). Fundarnento Legal: Lels Federals ne 10.520/2002, pela Lei

Complementar np123/06, t.ei nc 8,666/93 - Lel Geral cle Licit¡ções, pelo Deçreto n'
7.892120ß, Decreto Federål n! 10.024/2019 e Decreto lvunic¡Þal nt 016/2020 Dala de
Assinôtura da Ata: 20/0ti/2023, Vi8ênc¡â¡ 1? {doze) meles. Signatáriosi Pela PrÊfe¡turû de
Itupi':*, i !r. ¡naÑciscô JosÉ cÃvALcANTE LIMÁ MELo " S-ecrctari¡ clo saúde - (Órgão

ßerËhc¡ðdor da ATAI e ¡rela €rnpresa: " MARIA APARECIDA 6OMES DE ASSIS,

ñepresentante legal, Sr. Mar¡a Apôrecidã 6omes de Assis Frallcisco José Côvalcante Iima
N,lelo - Secrctárlo de S¿údê. ltap¡úna/CE,21 de Junlro dc 2023.

TXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS 0522,05.2023
ESPÉC|E; Atô d(ì Registro de Preços n'05)2,05'1023 firmado entre a Prefeitura lýun¡cipal
de ltapìúnô, ðtravéa da Secretãria de Saúde e a emFresa - F3 FÂRMA DISTRIBUIDORA DÊ

MIDICAMENTOS LTDA. CNPJ n! 46.297.103/0001 66. Modolldodcr Pregão Eletrôn¡co n"
os.i:¡r-z0z¡, obiet!: AQUlslç0ts Di MËDlcÀN,lÊNTos, M/\TÉRlAls MÉDlcos
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOs, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECREIAßIA DE

SAtJDt ÞO IVIJNICIPIO DE ITAPI(iNÁ,/CE. Vàlor Totäl Reglstrado: Rs 187.858,00 (cenlo e

o¡telta e sete mil, oitoceñtos e c¡nquehta e olto reô¡s) Fundãmento Legal: l-els tederais
nt 70.52012002, peìä Lei complernenl¿r n0123/06, Lei n0 8.666/93 - Lci Geral de
l.lcltaçõe5, pelo tjecreto n" '1,89212073, Decreto Ëederal il9 1.0,0'¿4/)019 e Decreto
vun¡åio¿i ns 016/2020. D¡t¡ de Ass¡natura da Ata: 20106/2023. Vieência: 12 (doze)

rrreses. sisnatários: Pela Prefeitura de ltðp¡úna, a Sr. FRANCISCo JOSÉ CAVALCANTI LIMA

IVEI0 - iãcretarìa do saúde - {óreão Sercnci¡dor dð ATA} e pclã Empresar - MrlRlA
APARrCIDA Gol\4ES DE A55ls, Rcpresent¿ntc lcg¡|,5r' Marcos Costa Fort¡. fråncisco lasé
côvôlcante Lima Melo - Secretár¡o de SaÚde. ltaF¡úna/cÊ, 21 de junho de 20?3.

/
Modalidade: Toùìada de Preços N! 2023.07.002 TP. Objeto Corltratðçâo de cmpresa p¿r¿

pavimerìtôçäo em pedra toscr, no Munlcíplo de ltaìtinßa/Cli. PT f.07693 61, cenforrne
P.ojeto ßásìco e denìâis Anexos do Êdital. Enrpresa Vencedor¿l Clezinaldo S de Alnreida
Construções EPP, inscr¡ta tro CNPI No 22.575,652/0001.97, co¡n o v¿lor global de RS

A12,031,7L (qeatroceôtos e setenta e do¡s mil, trinta e um reôis setentõ e um c€ntåvos),
corforme nìapa de preços anexado aos autos, Adjud¡co e Ilomologo ¿ Llcltação n0 form¿
d¿ lê¡ 8666/93, alterada c corìsolidadð - José lnác¡o S¡lv¡ Ptsrentc - Ordsìàdor d(ì D€)sþcs¡
- Secret¡ria de lnfr¿estrutura do Munlcfp¡o de lta¡tln8a.

Italtinga - Cf, 21 de Junho de 2023
TNANCISCO AßNALDO BRASITEIRO

Þresidente da Com¡$sÍÕ de Llcitaçåo - CpL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IT/\PAJÉ

AV|SO ÞÉ t"rCmAçÃO
pRËGÃO Et^ËtÂÔNrCO COM RÈ6tsTRO DÊ ÞRËçöS Ns 18.05.r023.ol-tRpE

A(0) Prefeitura Municip¿l de lt¡p¿jd, por ¡ntermód¡o do{a) Pregoeìro{a), torna
públ¡co que fårá lìcitaçåo nà rrodalidadr¡ Prcgân Eletrôiliço corÍ Règistro dè Prcço h!
18.01i.202:ì.ol-SRlrf:, tlpo menor pkrÇo, cujo objeto é a Éulurô e f:venlual çontratiìçáo pÊlo
perkrdo de J.? {dcì2e) meseç pðra 

^q(isiçäo 
de Êq{ip;¡¡rento e môterinl permanente parå

¡ Atenção Especi¿lizada em Saúcle, vinculada a Secret¡riB de Saúde do N4unícfpio de
Itapaje"Ce. O recebirneilto dôs prolrostas ðtravéc do s¡te www.novobbmnet.conr,br dar-5e.
á a paft¡r das 17:30 horas do dla 23 de junho de 2023, corr data dé êberturâ dås Proposlâ5
no d¡â 05 de julh(, de 2023, ås 09:00 horas rl ¡nfck de ijispul.ä de preçer no d¡â 05 de julho
de 2021, às 10:00 horâs. O Edltål estärá dlsponfvel nos Sltes: www,novobbmnet.com,br ou
sitei httpsi//nun¡Eìplos"l¡citacoes.tce,cc,gov.br/, 0s interessados poderão obter
inform¿çöes det¿lhadas no setor d¡ Comis5ão de Lic¡taçâo, enì dias de expediente
norñã1,

Itsp¡jé - CE, 21 de junho de 2023
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Prcg0oir0{¿)

PREFEITURA MUNICIPAL DË ITAPIPOCA

AVr50
TOMADA DE PßEçOS N! 10,03/2023.TP

Av¡so de lul8ôrnento de Propostas Técnic¿.
A com¡ssão Êspec¡ðl de Lìq¡taçðo da Prefeitura do lýunicípio de ltôpipoEð-cE

torna públ¡co, p¿r¡ conhec¡mento dos interessàdos o Result¡do do Jrlg¿mento da Prolrosta
Técnica, referente à lomada de Preços N" 010,03/2023-lP, com o se8uinte oBJEÌo:
Contratðção de consultoria especiolizada para realização de nud¡toria externa nas ¿çôes

firranci¿das pela CAF no âmbito do progrôma de lnfraeslrutura, Oesenvolvimento
Econônìlco c socloamblental de ltâÞipoca PRoDESA. SeBUe o nome dâs Empres¿s
tlabll¡tadas e pontuaç¡lo obtlda no lulg¿meìto da Proposta Técnica:01 - AUDIPLAC

AUDIToRIA E ASSESSROA coNTÁBtt S/S, ¡nscrita no CNPj Ne 41.396,359/0001-07, com 98
ponros;02 - sÁ tflfÄo AUDIToRES s s, hìscr¡ta no CNPJ Ne 35.330.125/0001-64, com 93
ponros; 03 - CONÍROLI-EE AUDITORIA I ASSESSORIA CONTÁS|L, inscrita no CNPJ N0

23.562.663/0001-03, com 88 Þontos;04 " RUssEtL BEFoRD G¡/ ÀUIIITORES INDTPEDENTES

5/S, inscr¡ta no CNPJ N! 13.099.17410001-80 corì 77 pontos;05 . BAZZANETE AUDìTORr5
INDEPENDENTES S S, inscr¡t¿ no CNPI N! 40.184.046/0001-22, corn ti4 ¡ront05, Flcô

¿ssegurudo o prazo de 05 (cinco) d¡a útqis para aÞrêsentäçlo dé ¡ecursos ¿o resultâdo, rros

molrles do art. 109 lnciso I rllnca "â" da Lei frder¡l 8.6$6/93 e suâs ¿ltcr¿çCies posterbres.
Malores lnfornåçöÊs nà sêde cJa Co,n¡9são, Especlål ijc llcitâção, com endereço: Rua

Arìtônio Olive¡rà À/ene?es, Þor trás do Cômelódron[, s/N", cortÍo. ltáp¡pocà/CE, no
horár¡o de 08h àr 12h e das 14h às 17h de sc8únda à sexla.felÍð e rús endercços
eletrônicos: $¡!e do www,tce.ce.gov.br/llcltãçôes e httpsr//¡tapipoca.íe.gov,br,

Itãplpoca-cË,21 de Junho de 20?3.
ANÍôNIO VITOR NOSRÉ DE LIMA

secretár¡o de lnfraestruturô

AVtSo DÊ UCrfAçÃO
PREGÃO ILETRôNICO N! 23.I2.05/PE

Objetoi Reg¡stro de Preços, para Futura e Eventuðl Contratação de peSsoa jurídica

esperlalizadâ ro forne(¡mento rle rjâmisâs, fardamentos, gaítfas e sacolas para âtender as

clemandrs da secretaria de Assistênc¡ô Soci¡I, D¡reitos Humðnos e Hôb¡t¿ção - SASDH. A
Secretâriä de Assistênc¡a, Þ¡rurito$ Humãnos e lläbitôç;io, k)rnä fllbl¡co, ?¡o$ jntercssados,

que reallzará l.lcltação, na Modalidade Itregåo, nü fonna Eletrônl(â Ne 23.1.2.05/pE, a ser

corduzldo Þor PreBoe¡ro do Mun¡cípio, conì o objeto âcln¡å descrito, confolllìÊ
inlormações a se8uir: À(olh¡mento da5 Propostas e Documentos de Hôbil¡taçâo: Até o diâ

05 dc Julho de 2023, às 09hj Abc*ura da5 Propostas:05 da Julho de 2023, às 09h30nìlni
Sessão de Disputa de ltreços; 0S de Julho de 2021, à! loh. totloi os horár¡os referem-se
ôo Horário de tJrasília/DF. o [d¡tal podará ser retirado rìus slt¡os: www.tce.ce.gov.br;
www.llc¡tacoes-e,com.br.

ll.aplpoca-C1.,21 dí Junho de 2023.
MILENA ELAINE CAMPOS

secretária [xecutivå da Secretâria de As$istência Sorið1,

D¡reitos Hunìanos e Hab¡t¿ção

-¿li-!l\. t** aocrnento rodÊ sêr le¡lrr¿dô n4 erde¡ern el.ró{'.ô

ffi ",tu/"* 
t tÒv br/¿ute4il.id¡d€ hl¡il Þ€lo cód,ßo 0lJ0:o210611ú21¿

Do¿un\ènto arlnado ditllàlnr¿nta .ôñf.tme M¡ tre ¡.200 2 & 24loal2007,
quê ûtilui à lñírte*([ur¿ de ch¿v€e Prlbllcrs Bt¿llÉr¡ lcP_Bràrll

lcÞ
Ð-



SEGRETARTA MUNtCtPAL DE SAÚDE - LTCTTAçÖES -

av¡,s.o,o.rtcFA,ç o
Aviso de Licitação:

PREFEITURA DE ITAIT¡NGA - CE - AVISO DE LICITAçAO - n Pregoeira da Prefeitura de ltaitin
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, gue do dia 23 de Junho de
04 de Julho de2023 até às 08h, (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referen
ao Pregão Eletrônico no 2023.06.05-01PE tipo Menor Preço por ltem, tendo como objeto a AOUISIÇÃO
BENS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AO ACONDICIONAMENTO DOS
IMUNOBIOLÓOICOS PERTENCENTES A'SECRETARIA DE SAÚDE'' DO MUNICíPIO OT ITAITINGA/CE,
no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
"www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia 04 de Julho de2023, às 10h,
(Horário de Brasília) e o início da sessäo de disputa de lances ocorrerá a partirdas 10h e 30min do 04 de
Julho de 2023 (Horârio de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08h às 12h horas), e poderäo ser solicitadas através do telefone (85) 3377 -1361.
Itaitinga/CE, Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PÚBLICOS - LIC¡TAçÕES . AVISO
EXTRATO DE RECÚRS O: 2023.07.005 tp TZOZS

coM¡ssÃo DE LlctTAçÃo - cpl DA PREFETTURA DE |TATTTNGA-CE TERMO DE JUNTADA A
Comissäo de Licitaçäo - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento
dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitação apresentado pela licitante
"PAVCON PAVIMENTAçÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA."ficam os licitantes cientes para
apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado (Art. 109, S 30 da Lei 8.666/93). ,em referência ao
processo licitatório TOMADA DE PREçOS, tombado sob o no 2023.07.003 TP, Cedifica-se, ainda, que o
recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados. ltaitinga, Ceará, aos 20 de Junho de
2023.Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CpL

sEcRETARtA MUNtctpAL DE INFRAESTRLTURA, OBRAS E SERV|çOS PUtsLlCOS . LTCTTAçÖES - AVISO DE
ADJ U DICAçÃO E X Olt¡ OLOGAçÃO : 2023.07 .OO2 TP 12023

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÄO

ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUNTCTPAL DE |TATTTNGA - AV|SO DE ADJUDICAÇAO E

HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS No 2023,07.002 TP. Objeto CONTRATAçAO DE
EMPRESA PARA PAV|MENTAçÄO EM PEDRA TOSCA, NO MUNtClplO Oe ITAITINGA/CE. PT 107693
61., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÖES EPP., inscrita no CNPJ No 22.575.652/0001 -97, com o valor global de R

$472.031,71 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MtL, TRTNTA E UM REAIS SETENTA E UM
CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da
LEi 8666/93, AIIETAdA E CONSOI|dAdA _ JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNlClplO Oe ITAIT|NGA. ltaitinga, Ceará, em 21 de Junho
de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitaçäo - CPL

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares -"rtil1;lÍ:"t?:;:îffi:îjifl?:.11.i3,îir;li,.l"U#iJflí;f:r?t 
ffi

r'


